[image: image1.png]

          PROJETO DE LEI Nº  018/2014
“SÚMULA. Fixa os vencimentos dos servidores Magistério Município de acordo com o piso nacional, instituído pela Lei Federal nº.11.738/2008, altera anexo III e VI da Lei Municipal 047/1998  e dá outras providências”

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, Sr.  Jose Maria dos santos, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e, usando das atribuições lhe conferidas na Lei Orgânica Municipal, sanciona a seguinte Lei:

Art.1º. O vencimento inicial do professor 20 horas semanais será de R$ 848,50 e do professor 40 horais semanais será R$ 1.697, 00, conforme piso nacional do magistério estabelecido pela Lei Federal nº 11.738/2008 e suas alterações.

Art.2º. O Anexo III da Lei Municipal nº. 047/1998, Plano de Cargos, Carreira e vencimento do Magistério Municipal, passa a ter redação conforme Anexo I desta Lei.

Art.3º. O Anexo VI da Lei Municipal nº. 047/1998, Plano de Cargos, Carreira e vencimento do Magistério Municipal, passa a ter redação conforme Anexo II desta Lei.

Art.4º. As despesas decorrentes da presente lei, correrão por conta das dotações orçamentárias específicas.

Art.5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzmaltina, Estado do Paraná, aos nove dias do mês de maio de 2014.

Jose Maria dos Santos

Prefeito
Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40 CEP 86.855-000 Fone 43 3454 1166

Site: .wwwcmcruzmaltina.pr.gov.br